

Protokół Nr VIII/15
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu
30 września 2015r

W obradach udział wzięli:

1. Radni Rady Gminy – 12 do pkt. 4, od pkt. 5 -13
2. Sołtysi – 16

Radni nieobecni usprawiedliwieni - Ryszard Gruszka, Justyna Cygan

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Zapoznanie się z pismem Starosty Gołdapskiego w sprawie pomocy finansowej dla szpitala w Gołdapi
6. Informacja na temat energii odnawialnej przez firmę Mała Elektrownia Wodna Nowy Młyn S.C
7. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
8. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki
11. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2015r
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2015-2023
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2015r
14. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody
15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody
16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku
 - a/ przedstawienie opinii Zespołu o zgłoszonym kandydacie na ławnika
 - b/ wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania
 - c/ głosowanie i odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach
19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na przebudowę ulicy Osiedlowa w Dubeninkach
20. Sprawy różne
21. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
22. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 9⁴⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom.

Przewodniczący Rady Gminy powitał, radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, zaproszonych gości: Andrzeja Ciołka Starostę Powiatu Gołdapskiego, Grażynę Sendę Wicestarostę Powiatu Gołdapskiego, Wiesław Jurgielewicz Prezesa Spółki GoldMedica w Gołdapi, Lecha Kotarskiego i Klaudię Wasilewską z firmy NEW Nowy Młyn oraz pozostałe osoby przybyłe na dzisiejsze posiedzenie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych, obecnych jest 12 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad punktu - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na przebudowę ulicy Osiedlowa w Dubeninkach.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad poprzez przesunięcie punktu 6 – zapoznanie się z pismem Starosty Gołdapskiego w sprawie pomocy finansowej dla szpitala w Gołdapi na pkt.5, następnymi punktami będą kolejne.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poinformował, że punkt dotyczący

podjęcia uchwały ws. zaciągnięcia kredytu długoterminowego na przebudowę ulicy Osiedlowej w Dubeninkach będzie jako pkt. 19 porządku obrad, następne punkty przesuną się o 1 wyżej.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty 12 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.3 Uwag do protokołu z VII sesji nie wniesiono. Protokół został przyjęty 12 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.4 Interpelacji i wniosków nie zgłoszono.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz udzielił głosu dla Starosty Gołdapskiego w sprawie pomocy finansowej dla szpitala w Gołdapi.

Głos zabrał Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski i powiedział, że na początku poprzedniej kadencji zastaliśmy bardzo niekorzystną sytuację finansową szpitala w Gołdapi (ok. 12 mln. zł długu) i wydawało się, że szukanie pomocy takiej, o którą zwracam się dzisiaj do Państwa, było głęboko nieuzasadnione, bo nikt z nas, ani samorząd powiatowy, ani samorządy wchodzące w skład Powiatu (Dubeninki, Banie Mazurskie i Gołdap) z takim obciążeniem finansowym sobie nie poradzą, żeby pomóc.

Podjęliśmy bardzo duży trud reorganizacyjny. W wyniku tego, że pojawiła się pewna ścieżka pomocy dla tego szpitala, podjęliśmy się tego trudu organizacyjnego i przekształciliśmy szpital w spółkę prawa handlowego. W zamian za to, jako jedni z pierwszych, dostaliśmy bonus od ministra zdrowia w wysokości 6,5 mln. zł na spłatę zobowiązań.

Na obrady sesji o godz. 9⁵⁰ przybył radny Andrzej Kisielewski, w obradach uczestniczy 13 radnych.

Zaciągniętym kredytem w 2006r Powiat spłacił 4,5 mln. zł zadłużenia szpitala.

W wyniku pozostałych spłat (6,5 mln. zł plus spłata reszty zaległości), Spółka 7 stycznia 2013r ma bilans zerowy, czyli udało się 12 mln. zł zniwelować.

Po czym Pan Starosta przedstawił, co udało się zrobić ze spraw organizacyjnych w szpitalu.

Podjęto się zmiany organizacyjnej w kwestii RTG, w chwili obecnej rentgen jest cyfrowy.

Informacja z RTG jest przesyłana drogą elektroniczną do Gdańska gdzie odbywa się opis i wraca to również drogą elektroniczną. Pacjenci otrzymują płytkę z prześwietlenia i u każdego lekarza można z niej skorzystać.

Dodatkowo w poradni rtg zamontowano panoramę zębową.

Pan Starosta powiedział, że zaczęliśmy liczyć ile nas kosztuje kuchnia. Okazało się, iż przy tej infrastrukturze, która była w tej kuchni, i widmie tego, że Sanepid może ją zamknąć, podjęto decyzję o dostarczaniu jedzenia z zewnątrz. W wyniku podjęcia takiej decyzji, połowę środków finansowych zostało.

Znaczną kwotę pieniędzy wydawano, dla podmiotu zewnętrznego, na przejazdy między szpitalne. Okazało się, że lepiej jest kupić własną karetkę, spłacać raty leasingowe i jeszcze trochę na tym oszczędzać. Pozostał rok spłat leasingu za karetkę.

Kolejna sprawa, o której wspomniał Starosta, to przeogromne straty odnośnie ciepła.

Kotłownia jest przestarzała i było widmo tego, że w pewnym momencie odmówi nam posłuszeństwa i trzeba będzie pacjentów transportować do innych szpitali.

W związku z tym podjęto decyzję o dostarczaniu źródła ciepła z zewnątrz.

W wyniku takich decyzji 8 osób utraciło pracę.

W ocenie Pana Starosty zrobiono dużo, ponieważ powstały niektóre nowe poradnie, udało się ochronić poradnię kardiologiczną.

Podjęto decyzję, w wyniku otrzymywanych od mieszkańców sygnałów o problemach z dostaniem się do lekarzy rodzinnych, że lekarz rodzinny będzie przy szpitalu.

Podsumowując Pan Starosta powiedział, że 12 mln. zł udało się zniwelować w ciągu jednej kadencji. Spółka startuje od zera, ale po pierwszym i drugim roku przynosi straty, które nie są tak zatrważające jak były w przyszłości, bo w poprzedniej kadencji Powiat spłacał raty w granicach od 840 tys. zł do 720 tys. zł.

Szpital zakładał wygenerowanie długu na 900 tys. zł, ale zamknął się stratą 600 tys. zł.

A więc 1.3 mln. zł -1.4 mln. zł było tej straty za poprzedniej struktury.

Dzisiaj, po pierwszym roku funkcjonowania Spółki, tej straty było ok. 600 tys. zł., po drugim roku jest 540 tys. zł straty. W 2015r straty są niwelowane, niemniej jednak one występują.

W związku z tym Starosta zwrócił się z prośbą do radnych i Wójta o rozważenie możliwości udzielenia pomocy dla szpitala w Gołdapi.

Dodał, że dzisiaj ta sytuacja szpitala jest zupełnie inna niż w poprzedniej kadencji.

Poinformował, że został ogłoszony przetarg na operatora zewnętrznego i powiedział, że są takie podmioty, które specjalizują się w prowadzeniu takich zakładów jak szpitale, przychodnie, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze itd.

Pan Starosta powiedział, że jest po wizytacji dużej części szpitali, w których taki operator zarządza. Odniósł pozytywne wrażenia odnośnie, jakości w zarządzaniu i w dosprzętowieniu.

W związku z tym jest to szansa dla gołdapskiego szpitala stwierdził Pan Starosta.

Pojawił się też inny pomysł, który został publicznie poddany pod dyskusję, a dotyczy on wizji budowy nowego szpitala. Pojawił się miejscowy podmiot, który chciałby zrealizować to przedsięwzięcie. Istnieje obawa, że na ten cel nie będzie środków zewnętrznych unijnych. Środków krajowych mamy 231 mln. zł, ale uruchomienie tych środków nastąpi dopiero po tzw. zmatowaniu szpitali.

Środków wojewódzkich jest 52 mln. zł na całą perspektywę, całe województwo i nie ma też założenia, że będą to środki dedykowane na budowę nowego szpitala.

W związku z tym dla tego podmiotu, który myślał, że będzie to wykonalne, jeżeli dostałby 50% z zewnątrz i 50% wkładu własnego to mógłby się podjąć tego trudu budowania nowego szpitala. Ale wydaje się to niestety bardzo trudne.

Pan Starosta powiedział, że będziemy robili wszystko, żeby rozpoznać wszystkie możliwe źródła finansowania i jeżeli ta ścieżka nam się uda, to ja się wpisuję w to, żeby ten nowy szpital tutaj powstał. Zdaje sobie sprawę z trudności, ponieważ chodzi o 80-100 mln. zł.

Po czym Pan Starosta dodał, że stoi przed pewnym dylematem. Jeżeli jest taka wola rad Dubeninek, Gołdapi, Bań Mazurskich na temat pomocy dla Spółki GoldMedica, to będzie szukał innych rozwiązań tych organizacyjnych, które przynoszą oszczędności, być może jakiegoś partnerstwa innego. Cały czas aktywnie na ten temat z Prezesem i z całym Zarządem będą pracował.

Natomiast, jeżeli nie będzie państwa woli, to dam sobie jakby prostą odpowiedź, że tą ścieżkę również wykorzystałem. Staram się szukać całej palety możliwości pomocy dla tego szpitala, oświadczył Andrzej Ciołek.

Po wystąpieniu Starosty Gołdapskiego wywiązała się dyskusja na temat szpitala, w której głos zabrali między innymi:

Radny Alojzy Patejko zapytał o sytuację finansową Spółki GoldMedica na dzień dzisiejszy, czyli o wysokość długu.

Pan Starosta odpowiedział, że za pierwszy rok jest 623 tyś. zł, a za drugi rok funkcjonowania 540 tyś. zł. Ze względu na tajemnicę Spółki, za br. nie poda stanu zadłużenia, ale sytuacja jest korzystniejsza niż w poprzednich latach.

Głos zabrał Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio i powiedział, że Pan Starosta nic nie wspominał o zadłużaniu się w danych odcinkach.

Wobec tego Pan sołtys zapytał Starostę, w jakich odcinkach powstaje to zadłużenie.

Andrzej Ciołek odpowiedział, że główne obszary, które generowały największy dług, staramy się reorganizować, czyli zmieniać formy organizacyjne, dobierać takie parametry, żeby było taniej.

Kosztochłonnym tematem, o którym mówiłem, to były transporty między szpitalne, ale mamy karetkę i już schodzimy z tych kosztów.

Dużym obciążeniem finansowym, generującym wielkie koszty, to było ogrzewanie.

Powiat w 2015r podjął decyzję o tym, że decydujemy się na dostarczanie zewnętrznego źródła ciepła i dzisiaj już te straty są zniwelowane.

Wszystkie obszary, które diagnozujemy, że jest tam kłopot, staramy się tak dobrać nowe rozwiązanie, żeby ono było przynajmniej 50% tańsze.

Ale są takie obszary, z których zejść nie można tj. zabezpieczenie pielęgniarstwa, lekarskie.

Dział księgowo-kadrowy jest obsługiwany przez firmę zewnętrzną, przez co 50% środków finansowych pozostaje do dyspozycji Prezesa Spółki GoldMedica.

Radny Alojzy Patejko zapytał Starostę czy to prawda, że za dwa lata Fundusz określi nowe wymagania techniczne dla szpitali pracujących w kraju oraz jak się ma podpisane porozumienie o wynagrodzeniu pielęgniarek do szpitala gołdapskiego, czy to będzie indywidualnie.

Starosta Andrzej Ciołek odpowiedział, że Fundusz stawia nam poprzeczkę w zakresie spełniania wymogów. W naszym przypadku największy wysiłek finansowy dotyczy obszaru pod nazwą blok operacyjny.

Takich inwestycyjnych, które trzeba byłoby zrobić w szpitalu to jest na około 2 mln. zł., ale jest to rozłożone w czasie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra należało to wykonać do końca 2016r. Z posiadanej informacji wynika, że ten wymóg będzie przedłużony o jeden rok. Po czym Starosta powiedział, że jeżeli rząd gwarantuje pielęgniarce w określonej wysokości podwyżkę, to w ślad za tym muszą pójść pieniądze. W związku z tym Narodowy

Fundusz Zdrowia musi te pieniądze nam dać, jeżeli rząd ma dotrzymać słowa w zakresie podwyżek, będą to pieniądze centralne. Jeżeli jest obiecane, mają dostać to na pewno dostaną.

Głos zabrał Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski, aby przedstawić sytuację na temat szpitala gołdapskiego, ponieważ osoby, które nie mają do czynienia ze szpitalem, to niewiedzą, co się naprawdę dzieje. Sołtys powiedział, że zetknął się z tym z powodu brata i zwrócił się zapytaniem czy karetki pogotowia wchodzi w koszty szpitala.

Powiedział, że jeżeli do pacjenta o godz. 21 wzywa się karetkę, lekarz przyjeżdża i żąda skierowania od lekarza rodzinnego i nie chce wziąć pacjenta. Pacjent ten, był już skierowany na operację do Białegostoku, posiadał dokumentację która została przedstawiona lekarzowi, a on mówił, że go to nie interesuje.

Kontynuując swoją wypowiedź sołtys dodał, że była karetka była wezwana troszeczkę wcześniej, bo było bardzo źle, przyjechał lekarz podłączył kroplówkę i tę kroplówkę zostawił, nie interesowało go, czy ktoś to umie to odłączyć, czy ma jakieś zabezpieczenie później czy nie, zabrał się i pojechał.

Sołtys powiedział, że rozmawiał z ludźmi i są bardzo niezadowoleni z karetek pogotowia. Po czym sołtys Józef Mazewski na przykładzie z własnej rodziny przedstawił następującą sytuację. Pan Józef Mazewski powiedział, że jeżeli dzisiaj ktoś zadzwoni, że ktoś leży nieprzytomny, przyjedzie karetka, sprawdzi i wzywane jest pogotowie już lotnicze do osoby jak się okazuje nietrzeźwej. Po zabraniu tej osoby, wszystkie badania od razu są już porobione w szpitalu. Natomiast, jeżeli człowiek jeszcze trochę chory, ma 700 zł emerytury, idzie do lekarza rodzinnego. Aby dostać się do szpitala, trzeba wszystkie badania robić prywatnie. Jeżeli my mamy taki szpital, to lepiej mu powiedzieć dziękuję. Z czego ten emeryt dzisiaj za 700 zł, porobi badania i po co my mamy tych rodzinnych lekarzy, jeżeli tylko żądamy skierowania. Za komuny, jeżeli wzięli go do szpitala, tam mu wszystkie badania temu człowiekowi zrobili, bo wiadomo, że on nie ma on, czym dojechać, nie ma siły dojechać. A dziś jak traktujemy ludzi starszych, się dziwię bardzo.

Głos zabrał Andrzej Ciołek i powiedział, że jeżeli chodzi o karetki pogotowia, to jest ten temat, o którym mówiłem wcześniej. W związku z tym, iż zdiagnozowaliśmy, że kosztowało to nas za dużo, to kupiliśmy swoją karetkę i spłacamy ratę leasingu i jeszcze udaje się na tym troszeczkę zaoszczędzić.

Niestety jest to podmiot zewnętrzny, z którego usług my korzystamy, jako szpital.

Poprosił o wyciąg z protokołu, aby mógł rozmawiać z kierownictwem firmy zewnętrznej, która obsługuje to zadanie, bo tak być nie może.

Pan Starosta powiedział, że nie podlega to pod niego i nie podlega też pod Prezesa Spółki GoldMedica. Po czym stwierdził, że nie wyobraża sobie, żeby personel w szpitalu, tak realizował usługi, jak Pan mówi, wobec tych pacjentów i dodał, iż na pewno ten temat sobie poruszy z tymi ludźmi.

Pan Starosta oświadczył, iż dobrze, że sołtys ten temat poruszył, ponieważ dawno nie miałem okazji się z nimi spotkać, bo nie było takich sygnałów, że negatywnie realizują te swoje usługi.

Głos zabrał Wiesław Jurgielewicz Prezes Spółki GoldMedica i powiedział, że u nas 80-90% kosztów, które są zwiększone, to są w wyniku przyjęć pacjentów, bo my robimy wszystko za darmo. Natomiast pacjent skierowany do szpitala powinien wcześniej takie badania mieć zrobione przez lekarza rodzinnego.

W innych szpitalach np. w Suwałkach, przedstawiony przez sołtysa, problem odnośnie wykonania badań występuje, natomiast w szpitalu w Gołdapi nie ma tego problemu.

Pacjentowi jest robiony cały komplet badań, chociaż nie powinniśmy, ponieważ to jest nasz koszt oświadczył Pan Prezes.

Sołtys Józef Mazewski poinformował, że ludzie starsi nie wiedzą gdzie można złożyć skargę np. na karetkę pogotowia, ponieważ przyjeżdżający lekarze są ordynarni.

Głos zabrał Starosta Andrzej Ciołek i powiedział, iż kwestię skarg wyjaśnił Prezes Spółki, poczym poinformował, że ratownictwo medyczne i karetki to jest podmiot zewnętrzny i pewnie NFZ będzie tym zainteresowany. Lekarze rodzinni to jest domena gminy, natomiast Powiat odpowiada za szpitalnictwo zamknięte (Szpital ewentualnie Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy). Tytułem wyjaśnienia Starosta dodał, że jeżeli wpłynie taka skarga od mieszkańców, to zgodnie z trybem przekazywania informacji, to ja czy Pan Prezes mamy obowiązek przekazać tą informację do tego, kto jest właściwy do jej rozpatrzenia. Skarga taka nie pozostanie bez rozpatrzenia.

W trakcie trwania dyskusji i udzielania odpowiedzi na pytania Pan Starosta powiedział, że gdyby udało się wygenerować ze wszystkich samorządów (4 podmioty) kwotę 500 tys. zł w skali roku, to byłbym spokojny o losy tego szpitala.

Wójt zapytał ile pieniędzy mogłoby przeznaczyć Starostwo z własnego budżetu.

Starosta Andrzej Ciołek odpowiedział, że 4,5 mln. zł spłaciliśmy poprzedniej kadencji raty kredytu, które zabezpieczał Powiat (60 tys. zł/m-c, 720 tys. zł rocznie). W tym roku możliwości finansowe Starostwa są wyczerpane. Dzisiaj, jeżeli chodzi o nowy budżet, to trudno mi będzie doprecyzować, natomiast pewnie jakieś 400-500 tys. zł zostało dedykowane na to zewnętrzne źródło ciepła. Jeżeli odsunę wszystkie inne zadania, to może 100 tys. zł wygeneruję na szpital.

Ponownie głos zabrał Wójt i powiedział, że po dokonanych wyliczeniach (pomniejszonym o środki Powiatu – 100 tys. zł) na mieszkańca powiatu przypada 14.081zł. Kwotę tę, jeżeli pomnoży się przez 3 tys. mieszkańców gminy Dubeninki, to Gmina Dubeninki miałaby dołożyć do szpitala 44 tys. zł.

Starosta poinformował, że rozmawiał z gminą Gołdap na temat wsparcia finansowego dla szpitala w Gołdapi. Radni będą również na ten temat dyskutować i jaką decyzję podejmą to taką przyjmę.

Głos zabrał Wiesław Juchniewicz Prezes Spółki GoldMedica i powiedział, że skargę można bezpośrednio składać do Koordynatora, który jest w Pogotowiu w Gołdapi, do Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie lub zostawić w szpitalu. Pan Prezes przedstawił system finansowania i funkcjonowania szpitala, funkcjonowanie firm zewnętrznych. Wyjaśnił, że w pogotowiu funkcjonuje system polegający na tym, iż pacjent w pogotowiu musi być zarejestrowany. Następuje to po wykonaniu telefonii do pogotowia, czyli jeżeli pacjent zadzwoni i wezwie pogotowie, to jest zarejestrowany i jest pacjentem pogotowia, natomiast, jeżeli sam przyjedzie, to nie jest pacjentem pogotowia i też pacjentem szpitala.

Wójt Ryszard Zieliński poprosił Prezesa Goldmedica o ustosunkowanie się do sprawy budowy nowego szpitala w Gołdapi, o której mówi się od kilku lat.

Wiesław Jurgielewicz powiedział, że są w zasięgu środki zewnętrzne, ale Ministerstwo jakby obwarowuje to 2018r, że najpierw musi powstać sieć tzw. szpitali i wtedy będą dopiero środki uruchomione. Operator, jeżeli znajdzie inne źródła finansowania, to być może rozpocznie to wcześniej. Pan Prezes uważa, że szpital na tym terenie powinien być.

Ad.6 Informację na temat energii odnawialnej przedstawił Lech Kotarski współwłaściciel firmy Mała Elektrownia Wodna Nowy Młyn S.C oraz Klaudia Wasilewska asystentka.

Informacja została przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej.

Lech Kotarski przedstawił działalność swojej firmy, która funkcjonuje od 1990r.

Klaudia Wasilewska przedstawiła informację na temat odnawialnych źródeł energii, różnych możliwości inwestycji w tym zakresie, o środkach finansowych które można byłoby pozyskać z takiej inwestycji, w jaki sposób można w gminie zrealizować takie inwestycje.

W trakcie przedstawiania informacji Lech Kotarski oraz Klaudia Wasilewska udzielili odpowiedzi na zadane pytania.

Przewodniczący obrad o godz. 11⁴⁵ ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy oddał głos dla Krzysztofa Mieciek który przedstawi informację odnośnie zamiaru utworzenia domów pomocy społecznej na naszym terenie.

Głos zabrał Krzysztof Mieciek i poinformował, że od 10 lat posiada 2 działki (5ha i 6 ha) na terenie gminy Dubeninki. Jedna działka znajduje się nad jeziorem Czarne, a druga nad jeziorem Poblędzie. Od 18 lat prowadzi firmę budowlaną i działa głównie w branży przemysłowej. W trakcie pracy zawodowej napotkał się na inwestora ze Stanów Zjednoczonych z którym zrealizował 3 inwestycje w branży wynajęcia biur.

Inwestor ten chce zainwestować w dom opieki społecznej oraz w centrum dizajnu.

W prezentacji multimedialnej Krzysztof Mieciek pokazał projekt budynku biurowo-hotelowego oraz domu opieki społecznej. W założeniach jest wynajmowanie biur dla dizajnerów, którzy mają realizować na potrzeby przyjezdnych inwestorów, projekty dizajnerskie.

Po czym mówca rozdał obrazki przedstawiające w/w obiekty oraz projekt budowlany budynku hotelowo-biurowego na Warszawę i powiedział, że jeżeli nie „dogada się”, to projekt będzie realizowany w Warszawie, a nie na terenie gminy Dubeninki.

Inwestycja będzie warta ok. 30 mln. zł w pierwszym etapie. Etapów ma być siedem, czyli ma powstać 7 budynków centrum dizajnu.

Firma Krzysztofa Miećka wkłada grunt oraz pomoc w załatwieniu dotacji.

Jeżeli nie zostaną załatwione dotacje, to powstanie tylko dom opieki społecznej na 100 łóżek.

Firma będzie składać wniosek o dotację na centrum dizajnu i dom opieki społecznej.

Poinformował, że inwestor wybrał dwie lokalizacje centrum dizajnu tj. jedna przy samych Alejach Jerozolimskich w Warszawie, a druga na terenie gminy Dubeninki ze względu na ciszę i spokój. Z tego tytułu dla gminy będą dodatkowe profity.

Zaprojektowanych domów opieki społecznej jest w sumie 21 i jest spółka niemiecka która chce kupować taki dom w tym rejonie.

Pod dom opieki społecznej została kupiona ponad 1 ha działka w Komorowie w Warszawie. Pan Krzysztof Mieciek powiedział, że możemy to postawić w dwojakiej formie tj. albo uzyskać warunki zabudowy tutaj, albo zrobić plan miejscowy. Dla firmy nie ma to znaczenia. Nie mniej z tego, co wstępnie zobaczyliśmy, żeby uzyskać warunki zabudowy, to musielibyśmy być podmiotem użyteczności publicznej, a nie jesteśmy.

Krzysztof Mieciek zwrócił się do obecnych o zadawanie mu pytań oraz powiedział, że chciałby znać rzeczywistą pierwszą myśl na ten temat, czy to się podoba, czy nie.

Dom opieki społecznej będzie domem nie tylko dla osób starszych, ale 1/10 tych miejsc ma być sprzedawana w systemie zwykłych hoteli i głównie dla młodych osób stwarzając ku temu warunki – ogródki dla dzieci, plac zabaw, płytkie baseny w SPA czyli taki system kopiowany na systemie w Szwajcarii.

Po czym omówił w jaki sposób będzie funkcjonował dom opieki społecznej.

Wspomniał, że chciałby aby nad jeziorem Czarne, na działce 5 ha, powstało 7 domów opieki społecznej na 700 łóżek, na drugiej działce będzie 7 budynków centrum dizajnu.

Domy opieki społecznej mają być budowane co rok, począwszy od października 2016r jeżeli udałoby się uchwalić plan, natomiast budowa centrum dizajnu zależy to od Unii kiedy dostaniemy środki finansowe.

Następnie Krzysztof Mieciek udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i powiedział, że gdyby to miał być dom opieki społecznej to byłaby to prawdopodobnie inwestycja celu publicznego i potrzebna byłaby tylko decyzja o warunkach zabudowy przygotowana przez uprawnionego architekta.

Krzysztof Mieciek powiedział, iż problem polega na tym, że jeżeli dostaniemy warunki zabudowy tylko i wyłącznie na jeden budynek, wartość tej działki nie jest duża.

Finiks otrzymuje w swoim Banku na to kredyt, zabezpieczeniem jest ta działka, a musi być możliwość rozwoju na przyszłość.

Wójt odpowiedział, że nie odpowie i w tej sprawie będzie musiał porozmawiać z architektem, bo być może w oparciu o decyzję o warunkach zabudowy, można będzie budować i 7 budynków.

Pan Krzysztof Mieciek odpowiedział, że jeżeli tak, to nam nie będzie potrzebny plan zagospodarowania. Stwierdził też, że jeżeli państwo przystąpili by do tego przedsięwzięcia, to inwestor chciałby, bez zobowiązań dla obydwu stron, mieć list intencyjny, w którym rada gminy podpisuje się, iż rozpoczyna działania na tym gruncie czyli robi plan zagospodarowania. Firma nie może finansować opracowania planu zagospodarowania.

Wójt powiedział, że na dzisiaj w oparciu o decyzję o warunkach zabudowy, teren w miejscowości Czarne tak jakby jest gotowy do przygotowania decyzji, natomiast Poblędzie to jest kwestia planu miejscowego, ponieważ nie będzie to inwestycja celu publicznego. Po czym dodał, że nikt na chwilę obecną, nie powie czym się skończy plan zagospodarowania. Krzysztof Mieciek odpowiedział, że będą ryzykować i w momencie gdy zostanie podpisany list intencyjny, przystąpią do opracowywania projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz udzielił głosu dla Stanisław Tołwińskiego.

Głos zabrał Stanisław Tołwiński Prezes Aeroklubu Krainy Jezior Lotnisko Kętrzyn – Wilamowo i zaprosił na uroczystość, która odbędzie się 10 października 2015r o godz. 11 na lotnisku w Kętrzynie. Uroczystość ta jest XV edycją pod nazwą „Dzień pamięci Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Jana Pawła II”.

Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym:

- w dniu 14 sierpnia 2015r udzielił odpowiedzi mieszkańcom wsi Wobały o sposobie rozpatrzenia skargi na VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Dubeninki ws. ścieżki rowerowej,
- udzielił odpowiedzi w sprawie skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach,

- w dniu 15 sierpnia 2015r wziął udział w VI święcie sękacza w Żytkiejmach na zaproszenie Stowarzyszenia Żytkiejmska Struga,
- w dniu 21 sierpnia 2015r wziął udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 26.06.2015r przez rodziców na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach,
- w dniu 26 sierpnia 2015r udzielił negatywnej odpowiedzi na ponowną skargę Pani L.K i Pana W.B na działalność Wójta Gminy Dubeninki, ponieważ obecny stan prawny nie przewiduje ponownego rozpatrzenia skargi, która już została rozpatrzona przez radę,
- wraz z częścią radnych wziął udział w dniu 30 sierpnia 2015r w jubileuszu 30-lecia pracy twórczej Zespołu Rominczanie w Dubeninkach,
- w dniu 6 września 2015r wziął udział w dożynkach Powiatu Gołdapskiego w Baniach Mazurskich,
- w dniu 22 września 2015r odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, na którym zostały omówione i zaopiniowane projekty uchwał na VIII Zwyczajną sesję Rady Gminy w dniu 30 września 2015r

Ad.8 Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i powiedział, że spotkał się z Prezesem Agencji Nieruchomości Rolnych z Warszawy i Dyrektorem Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie. Oświadczył, że o szczegółach spotkania na razie nie będzie mówił, ale rozmawiano o naszych problemach i być może wspólnie uda się coś nowego wybudować na terenie gminy,

- uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy (bezrobocie w powiecie gołdapskim spada). W kraju bezrobocie wynosi 10,1%, w województwie Warmińsko-Mazurskim 16,3%, a w Powiecie Gołdapskim 18,9 %.

Z informacji podanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi wynika, iż są już problemy ze znalezieniem osób do pracy.

Informacje takie przekazują firmy do Powiatowego Urzędu Pracy.

- odbył spotkanie z Panem Krzysztofem Mieciek który na sesji przedstawił wizję budowy domów opieki społecznej i Centrum Dizajnu
- spotkał się z Panią architekt w sprawie budowy domu opieki społecznej na terenie gminy Dubeninki. W związku z tym, że Pan Krzysztof Mieciek chce pobudować (7) domów opieki społecznej Wójt musi odbyć kolejne spotkanie z architektem. Po czym poinformował, że w przypadku budowy jednego domu nie należy przygotowywać panu zagospodarowania przestrzennego na tą działkę, tylko wystarczy przygotowanie decyzji o warunkach zabudowy. Koszt przygotowania planu może wynieść ewentualnie nawet i ponad 30 tyś. zł, natomiast decyzja o warunkach zabudowy kilkaset złotych.

Osoba ta złożyła do gminy wniosek,

- odbył rozmowy z Dyrektorem szpitala w Gołdapi w sprawie sytuacji szpitala.
- Wójt poruszył sprawę samochodowego rajdu polski, który częściowo przebiega przez teren gminy Dubeninki.

Wójt powiedział, że po odbytym w tym roku rajdzie samochodowym, organizator zapytał gminę czy w 2016r mogą przygotowywać się do rajdu.

Po czym stwierdził, że jest to w zasadzie pytanie do mieszkańców gminy, tj. czy chcą czy nie chcą.

Radny Marcin Mentel stwierdził, że rajd był fajny, ale po nim pozostało dużo sprzątanina (pozostawione śmieci, pozostałości po ogniskach, kamienie)

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński odpowiedział, że zasygnalizował organizatorom rajdu problem pozostawionych śmieci.

Głos zabrał Wójt i powiedział, że w niedługim czasie do urzędu gminy wpłynie pismo w sprawie rajdu w 2016r, w związku z tym stwierdził, iż musi znać na ten temat opinię.

Sołtysi na sesji opowiedzieli się za rajdem w 2016r na terenie gminy Dubeninki.

Radny Marcin Mentel stwierdził, że po rajdzie występują zniszczenia u rolników.

Ponownie głos zabrał Wójt i powiedział, że będzie prosił o stanowisko, na następnej sesji rady, w sprawie przebiegu rajdu przez teren gminy Dubeninki.

Na obecnej sesji został tylko przedstawiony problem, ponieważ trzeba będzie udzielić odpowiedzi pozytywnej bądź negatywnej.

- spotkał się z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, który miał być obecny na sesji, i rozmawiał między innymi o środkach finansowych na przebudowę ul. Osiedlowej w Dubeninkach, o samochodzie do straży pożarnej dla Żytkiejm.
- Poinformował, że ze środków finansowych, które pójdą przez Park Krajobrazowy

Puszczy Rominckiej, ma być wykonana w 2015r wiata na osiedlu w Wobałach, a w 2016r wiata turystyczna przy drodze w Żabojadach oraz mały zbiornik wodny, wiata w Błąkałach.

- Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych.
Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i poinformował, że na obrady sesji został zaproszony Prezes Spółki Optima z Olecka, ale ze względu na wyjazd do Gdańska, nie może uczestniczyć w obradach.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych.
Uchwała Nr VIII/46/15 została podjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.
- Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.
Uchwała Nr VIII/47/15 została podjęta 12 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi się”.
- Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz oddał głos dla Skarbnika Gminy.
Pani Bożena Wronowska Skarbnik Gminy powiedziała, że z informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2015r wszyscy państwo otrzymali i na pewno z nią się zapoznali.
Po czym Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 sierpnia 2015r w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dubeninki informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Dubeninki za I półrocze 2015r.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował przedłożoną przez Wójta Gminy Dubeninki informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Dubeninki za I półrocze 2015r.
Po odczytaniu uchwały RIO Skarbnik Gminy Bożena Wronowska oraz Wójt udzielili odpowiedzi na pytania radnego Alojzego Patejko, które dotyczyły stanu zadłużenia gminy, wysokości spłaty zobowiązań w ciągu roku, wysokości dopłaty do wody w ciągu roku.
- Ad.12 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2015-2023
Uchwała Nr VIII/48/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poprosił Annę Stypułkowską Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dubeninki na 2015r.
Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie.
Uchwała Nr VIII/49/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.14 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
Uchwała dotyczy pozbawienia statusu pomnika przyrody 6 dębów szypułkowych rosnących w Bludziach.
Uchwała Nr VIII/50/15 została podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.
- Ad.15 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
Uchwała dotyczy pozbawienia statusu pomnika przyrody 10 jarzębów szwedzkich rosnących wzdłuż drogi powiatowej Błąkały – Maciejowięta.
Uchwała Nr VIII/51/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.16 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
Uchwała Nr VIII/52/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.17 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poinformował, że następnym punktem jest podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku.

- a/ opinię o zgłoszonym kandydacie na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku na kadencję 2016-2019 przedstawił Przewodniczący Zespołu radny Andrzej Kisielewski. Zespół na posiedzeniu w dniu 17 września 2015r pozytywnie zaopiniował zgłoszonego kandydata na ławnika.
- b/ przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu komisji. Do komisji skrutacyjnej zostali zaproponowani następujący radni:
1. Marcin Mentel
 2. Jolanta Bekier
 3. Agnieszka Sztejter
- Przewodniczący obrad zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni wyrazili zgodę. Zgłoszone kandydatury Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poddał pod głosowanie. Komisja skrutacyjna została wybrana 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymującymi się”.
- c/ Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o wybranie z pośród siebie przewodniczącego komisji i przeprowadzenie tajnego głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w wyborach ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku na kadencję 2016-2019. Po zebraniu przez Komisję Skrutacyjną kart, Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minutową przerwę w obradach w celu policzenia głosów i sporządzenia protokołu. Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Mentel przedstawił protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku na kadencję 2016-2019. Protokół stanowi załącznik do protokołu z VIII sesji Rady Gminy. Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) wybrała Mariannę Waraksa na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku. Uchwała Nr VIII/53/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.18 Przewodniczący obrad poprosił Annę Stypułkowska Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury.

§ 1 projektu uchwały brzmi: „Rada Gminy po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 czerwca 2015r na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach uznaje ją za zasadną z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały”. Treść załącznika: „Rada Gminy podziela opinię rodziców dotyczącą złej atmosfery panującej w szkole w Żytkiejmach. Z racji tego, że zarzuty w skardze generalnie powtarzają się, ponieważ występowały już w innych skargach złożonych wcześniej przez nauczycieli, były one już przedmiotem analizy Rady Gminy. Rada została już wcześniej poinformowana o nie najlepszej atmosferze panującej w szkole i o trudnościach we wzajemnym komunikowaniu się zatrudnionych tam nauczycieli. Rada nie jest organem właściwym do godzenia zwaśnionych stron, właściwą instytucją do podjęcia działań mających na celu poprawę atmosfery w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach jest organ prowadzący – Wójt Gminy Dubeninki”. Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i powiedział „to proszę podać w tym uzasadnieniu podstawę prawną, bo to ja mam realizować, podstawę prawną jak ja mam działać, gdzie tu pisze, że ja mam możliwość godzenia nauczycieli, przesłuchiwanie ich i rodziców. Gdzie to pisze proszę mi powiedzieć wyraźnie”. Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz odczytał opinię radcy prawnego, do projektu uchwały ws. skargi na działalność Dyrektora szkoły, którą radni otrzymali wraz z uchwałą. Treść opinii: „Nie wnoszę uwag do podstawy prawnej projektu uchwały przedstawionego przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Gminy Dubeninki.

W mojej ocenie wskazanym byłoby uzupełnienie załącznika do uchwały. Proponowane uzasadnienie, wbrew treści uchwały nie wskazuje przyczyn dla których uznaje skargę za zasadną, w szczególności nie odnosi się do zarzutów podnoszonych w skardze, nie wykazuje które zarzuty zostały uznane za słuszne, a które nie i z jakich przyczyn". Obecna na obradach sesji Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach poprosiła Przewodniczącego obrad o udzielenie głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz wyraził zgodę.

Głos zabrała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach i powiedziała „szanowny Pani Przewodniczący, szanowna Rado, proszę Państwa przede wszystkim ta skarga nie powinna być rozpatrywana, ponieważ posiada znamiona przestępstwa. Mam na to dowody. Jeżeli ktoś twierdzi, że ja kłamię, proszę też, każdy ma prawo się bronić. Posiadam oświadczenia rodziców, że zostali wprowadzeni w błąd i oszukani w dwojaki sposób. Część rodziców w ten sposób, że podpisywali poparcie dla Dyrektora pozytywne, pozytywną opinię, a część w ogóle bez tytułu, że nie wiedzieli co podpisują. Proszę Państwa w związku z tym, że to posiada znamiona oszustwa i przestępstwa, nie powinna być rozpatrywana jako skarga. Mówię to z pełną odpowiedzialnością”.

Radny Stanisław Bielicki powiedział, że trzeba do Prokuratury.

Pani Dyrektor powiedziała, że „tak, Prokurator wtedy to rozsądzi, czy to ma być ścigane z urzędu czy z powództwa cywilnego”.

Radny Stanisław Bielicki zapytał „w takim razie jeżeli nie rada ma takie coś rozpatrywać, to kto. Według mnie, rada gminy nie, kto jest władny”.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz odpowiedział, że każda uchwała, zgodnie ze statutem gminy, powinna być zaopiniowana przez radcę prawnego.

Radca prawny zaopiniował, że nie wnosi uwag do podstawy prawnej. W jaki sposób zostanie ta uchwała rozpatrzona, czy zostanie uznana za zasadną czy zostanie odrzucona jako zasadna, to należy do radnych.

Radny Stanisław Bielicki powiedział, że jeżeli zostanie uznana za zasadną, to co my możemy zrobić.

Pani Dyrektor powiedziała, żeby uznać za zasadną trzeba mieć podstawy. Po czym dodała, że „odbyła się kontrola Kuratorium w tej sprawie, konsekwencje będą widoczne wkrótce, na razie nie mogę, ponieważ to jest tajemnica służbowa”.

Przewodniczący obrad powiedział, że była skarga, rada musi zająć stanowisko odnośnie tej skargi i musimy ją przegłosować.

Głos zabrał Wójt i powiedział też myślę, że Komisja zapoznała się z opinią rady rodziców czyli z oficjalnie działającym organem szkoły. Przypomniał, że w nagłówku było skarga od rady rodziców, a pismo podpisane- rodzice szkoły podstawowej.

Wójt zapytał, czy zostało zadane pytanie dla rady rodziców w sprawie tej skargi i dodał, że myśli, iż Pani Przewodnicząca Komisji wyjaśni.

Po czym Wójt powiedział, że rozmawiano o tym, jak do tego podejść, ponieważ jest pismo - rada rodziców, a pod treścią rodzice i brak podpisów, tylko dołączone są listy. W związku z tym kto jest autorem tego pisma zapytał Wójt.

Dlatego też Wójt zapytał, jaka była odpowiedź Przewodniczącego Rady Rodziców.

Odpowiedź Przewodniczącego Rady Rodziców została radnym i sołtysom dołączona do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach został przedstawiony (skarga zasadna) i musimy to przegłosować.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

„Za” przyjęcie projektu uchwało głosowało 3 radnych, 7 było „przeciw”, 3 „wstrzymało się”.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz oznajmił, że uchwała została odrzucona większością głosów.

Ad.19 Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i powiedziała, że Gmina ma możliwość otrzymania dofinansowania, z Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, na przebudowę ulicy Osiedlowej w Dubeninkach.

Dofinansowanie jest 50%, a 50 % jest wkład własny gminy.

Na wkład własny trzeba zaciągnąć kredyt wstępnie w wysokości 191.570 zł.

Kwota po rozstrzygniętym przetargu może być mniejsza.

Splata kredytu następować będzie w latach 2016-2023, ponieważ przy krótszej spłacie kredytu jest za duży wskaźnik spłaty zobowiązań w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

W związku z tym, że spłata kredytu będzie przez 8 lat, potrzebna jest uchwała Rady

Gminy.

Wójt Ryszard Zieliński poinformował, że ulica musi być przebudowana i rozliczona do końca listopada 2015r czyli pozostały 2 miesiące na opinię RIO, przetarg, wykonanie. Dodał, że istnieje zagrożenie, iż żadna firma nie przystąpi do przetargu ponieważ jest to za mała inwestycja (400 tys. zł).

Po czym Wójt przedstawił planowany zakres prac przy przebudowie ulicy Osiedlowej. Przewodniczący Rady gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na przebudowę ulicy Osiedlowa w Dubeninkach. Uchwała Nr VIII/54/15 została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.20 W sprawach różnych głos zabrali:

Wójt Gminy Ryszard Zieliński przedstawił następujące pisma:

1. Firmy Duon która jest zainteresowana pozyskaniem gruntów pod inwestycje w farmy fotowoltaiczne (elektrownie słoneczne) na terenie gminy Dubeninki

2. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie przekazującej informację o aktualnej ocenie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej funkcjonującej w strukturze Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach w kontekście dokonanej analizy merytorycznej za rok 2014. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie pogratulowała Wójtowi tak aktywnie działającej jednostki.

3. Odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na wniosek z sesji rady gminy w sprawie usunięcia drzewa rosnącego w pasie drogi wojewódzkiej nr 651 w msc. Rogajny. Drzewo zostało ujęte w planie wycinki drzew na 2016r.

4. Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w sprawie działań z zakresu profilaktyki zdrowia na terenach wiejskich, adresowanych do osób objętych ubezpieczeniem społecznym rolników, świadczeniobiorców emerytur i rent rolniczych. Działania te obejmuje „Program przesiewowych badań zdrowotnych dla mieszkańców obszarów wiejskich realizowany w latach 2015-2016”.

Pilotażowe badania w województwie warmińsko-mazurskim zostaną przeprowadzone w 2016r.

5. Pismo mieszkańca gminy Dubeninki z 11 sierpnia 2015r wyjaśniające, że powodem niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zagospodarowanie tychże odpadów we własnym zakresie.

Gmina będzie musiała w tej sprawie podjąć działania.

Wójt powiedział, że należałoby wysłać do Zarządu Dróg Wojewódzkich pismo w sprawie ustawienia znaku A-17 przy Fundacji na rzecz Pomocy Dzieciom z Grodzieńszczyzny (Dom Polonii) w miejscowości Żytkiejmy ul. Świerczewskiego 18. Radny Antoni Czyżewski poprosił o poprawienie drogi do miejscowości Ostrowo. Radny Alojzy Patejko zaproponował, aby na sesję Rady Gminy zaprosić Rzecznika Praw Konsumenta, który by przybliżył tematy związane z gwarancją, zakupami w sklepach.

Radna Agnieszka Szejter poprosiła o zaproszenie na sesję przedstawiciela firmy Falc (karetki pogotowia).

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił pismo Fabryki Aktywności Młodych z Gorzowa Wielkopolskiego dotyczące wolontariatu.

W piśmie Prezes zachęca do uwzględnienia aktywności wolontariackiej w budżecie gminy oraz do wprowadzenia kompleksowej polityki rozwoju lokalnego wolontariatu na bazie Programu Współpracy z NGOs.

Radny Alojzy Patejko zapytał Wójta kiedy będą realizowane założenia do budżetu Gminy na 2016r.

Wójt odpowiedział, że projekt budżetu trzeba wysłać do Regionalnej Izby Obrachunkowej do 15 listopada 2015r. Na dzień dzisiejszy nie posiadamy jeszcze danych z ministerstwa.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wnioski do budżetu można składać.

Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak zapytał jaki jest koszt budowy wodociągu z Deguć do Żytkiejm do posesji Nr 12 na ul. Partyzantów, skąd pochodzą pieniądze czy są z budżetu gminy i czy mieszkańcy włożyli jakiś wkład do tej wody.

Wójt odpowiedział, że nie włożyli wkładu, robimy to ze środków które mamy zaplanowane w budżecie gminy. Gmina robi główną linię, a mieszkańcy za własne pieniądze będą musieli zrobić przyłączy. Gmina nie może wykonać przyłączy dla mieszkańców. Na wykonanie linii głównej w budżecie gminy zaplanowano 10 tys. zł. Po czym Wójt przypomniał na jakich zasadach w latach poprzednich przebiegała

budowa wodociągów

Radny Marcin Mentel poprosił o przedłużenie oświetlenia ulicznego w Rogajnach do nieruchomości W.W. oraz ustawienie 2 znaków A-18a (zwierzęta gospodarskie) w miejscowości Rogajny. Jeden znak ustawić za msc. Zawiszyn na początku wsi Rogajny i na końcu wsi Rogajny (za tzw. parkiem) oraz ustawienie takiego samego znaku w miejscowości Pluszkiejmy (od skrzyżowania z drogą powiatową do msc. Budwiecie) i do posesji nr 17 w msc. Rogajny.

Poprosił o usunięcie drzewa rosnącego w pasie drogi wojewódzkiej nr 651 w miejscowości Rogajny koło posesji nr 3, ponieważ jest spróchniałe i pochyla się na budynek mieszkalny.

Wójt odpowiedział, że w sprawie zgłoszonych wniosków zostanie wysłane pismo.

Wójt poinformował, że gmina będzie chciała w 2016r remontować jakąś drogę o długości 1 km. Z tego tytułu będziemy chcieli złożyć wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o dotację w wysokości 50 tys. zł. W uchwale budżetowej musi być zapisana nazwa drogi. W związku z tym Wójt poprosił o wskazanie drogi, która miałaby być modernizowana w 2016r na terenie gminy Dubeninki.

Zaproponowano następujące drogi:

1. droga Będziszewo – Dziki Kąt
2. droga ze Stańczyk pod górę w kierunku jeziora Boczne
3. dokończyć drogę w Kiepojciach aż do Żabojad
4. dokończyć drogę w Budwieciach (dz.nr 48/2,129,128) łączącej się z drogą powiatową
5. droga za sołtysem sołectwa Skajzgiry biegnąca na Rakówek
6. droga gminna w Będziszewie przebiegająca od drogi powiatowej do Leśniczówki Dziki Kąt
7. odcinek drogi w Kiekskiejmach, który nie będzie remontowany w ramach funduszu sołectkiego
8. droga w Dubeninkach – ulica Polna
9. poprawić mostek na drodze we wsi Łoje

Wójt wystąpił z propozycją, aby wybrać z pośród radnych, sołtysów kilka osób, które pojechałyby w teren i obejrzały drogi. Następnie zdali relację i wybrali drogę do modernizacji.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i powiedział, że najbardziej kompetentną w sprawie wyboru drogi byłaby Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.


Do składu zespołu zgłoszono również:

1. Józefa Mazewskiego sołtysa sołectwa Kiekskiejmy,
2. Ignacego Bogdana sołtysa sołectwa Będziszewo
3. Jana Bordzio sołtysa sołectwa Przerośl Gołdapska

Ad.21 W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i wniosków nie było odpowiedzi.

Ad.22 Zamknięcia obrad o godz. 14³⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz

Protokolowała:


Irena Zakrzewska

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Rudziewicz

Protokół
z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku na kadencję 2016-2019 sporządzony na sesji w dniu 30 września 2015r

Komisja Skrutacyjna w składzie:

- 1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - radny..... Marcin Menta
(imię i nazwisko)
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej - radny..... Agnieszka Sztejter
(imię i nazwisko)
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej - radny..... Jolanta Belka
(imię i nazwisko)

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:

1. Na liczbę 15 radnych Rady Gminy Dubeninki, obecnych na sesji uprawnionych do głosowania jest..... 13 radnych
2. Na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku zgłoszono kandydaturę Pani Marianny Waraksa
3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania..... 13
4. Liczba kart wyjętych z urny..... 13, ilość kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, przypuszczalnie z powodu..... -
-
5. Liczba kart nieważnych..... -
6. Liczba głosów nieważnych..... -
7. Liczba głosów ważnych..... 13
8. Liczba głosów oddanych na kandydata
 - a) za wyborem kandydata na ławnika 13 głosów
 - b) przeciw wyborowi kandydata na ławnika..... 0 głosów

Wobec powyższego Komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat na ławnika Pani Marianna Waraksa została/ ~~nie została~~* wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Olecku.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej
2. Członek Komisji skrutacyjnej
3. Członek Komisji skrutacyjnej

Marcin Menta
.....
Agnieszka Sztejter
.....
Jolanta Belka
.....

*- niewłaściwe skreślić

LISTA OBECNOŚCI
radnych na obradach VIII Sesji Rady Gminy Dubeninki
odbytej w dniu 30 września 2015r

Lp	Nazwisko i imię	Zamieszkały	Podpis
1	Bielicki Stanisław	Będziszewo	
2	Bekier Jolanta Barbara	Żytkiejmy	Bekier
3	Cygan Justyna	Pluszkiejmy	
4	Czyżewski Antoni	Budwiecie	
5	Gaglewska Marianna	Dubeninki	M. G
6	Gruszka Ryszard Krzysztof	Łysogóra	
7	Kisielewski Andrzej Józef	Żytkiejmy	
8	Kracaj Stanisław Witold	Degucie	
9	Kramkowski Czesław Jan	Żytkiejmy	
10	Mentel Marcin	Rogajny	(Mentel)
11	Patejko Alojzy	Dubeninki	
12	Rudziejewicz Stanisław	Żytkiejmy	
13	Sztejter Agnieszka Ewa	Łoje	Sztejter A
14	Stypułkowska Anna	Linowo	
15	Waluk Wanda	Dubeninki	Wanda Waluk

LISTA OBECNOŚCI
sołtysów na obradach VIII Sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej
w dniu 30 września 2015r

Lp.	Imię i Nazwisko	Sołectwo	Podpis
1	Jan Kruszka	Białe Jeziorki	
2	Jadwiga Sacewicz	Błakaty	<i>Sacewicz</i>
3	Halina Kisielewska	Błędziszki	<i>Kisielewska</i>
4	Mieczysław Czyżyk	Budwiece	
5	Ignacy Bogdan	Będziszewo	<i>Bogdan</i>
6	Edyta Karbowska	Cisówek	<i>Karbowska</i>
7	Mirosław Kardel	Czarne	<i>Kardel Mirosław</i>
8	Celina Jurewicz	Degucie	<i>Jurewicz</i>
9	Małgorzata Bernatowicz	Dubeninki	<i>Małgorzata Bernatowicz</i>
10	Czesław Pietrolaj	Kiepojcie	
11	Józef Mazewski	Kiekskiejmy	<i>Mazewski</i>
12	Agnieszka Hołdyńska	Lenkupie	<i>Hołdyńska</i>
13	Anna Stypułkowska	Linowo	<i>Stypułkowska</i>
14	Krzysztof Więcek	Maciejowięta	
15	Jan Józef Bordzio	Przerośl Gołdapska	<i>Bordzio</i>
16	Wiesław Bandysz	Pluszkiejmy	<i>Bandysz</i>
17	Józef Mentel	Rogajny	<i>Mentel</i>
18	Janusz Bogdan	Stańczyki	
19	Jan Mejsak	Skajzgiry	<i>Mejsak</i>
20	Irena Jurczyk	Żabojady	<i>Jurczyk</i>
21	Marian Czarniewski	Żytkiejmy	<i>Czarniewski</i>

